[image: image1.png]PROTOCOLO 6187/2019 - 31/07/2019 16:57

Mensagem ao Projeto de Decreto Legislativo n°                   que confere por comprovado merecimento ao Sr. Wagner da Silva Genio, o Título de Cidadão Itatibense.

    Senhor Presidente.

A presente propositura tem por finalidade homenagear o Sr. Wagner da Silva Genio, que por anos dedica seu tempo colaborando e realizando um significante trabalho em prol das entidades assistenciais e associações de Itatiba.
Adotou a cidade de Itatiba há 25 anos atrás, administrador e empresário do ramo imobiliário, é casado com Elisabete Sobral do Amaral Genio com quem possui duas filhas Juliana Genio e Cassia Genio.
Atuante na sociedade itatibense em busca de um futuro melhor para todos, faz sua contribuição como Diretor da Santa Casa, Conselheiro do Lar da Criança de Itatiba, é 2º Secretário do Conseg de Itatiba (Conselho Comunitário de Segurança), Membro da Diretoria da associação Parque São Gabriel desde 1994, Membro da equipe de instalação da UPA Itatib, Membro da Loja Maçônica Estrela de Itatiba desde 1994.
Trata-se de pessoa bastante ativa, que adotou e mora em Itatiba desde 1994, sempre contribuindo na saúde, segurança e demais áreas sociais com seu trabalho, dedicação, responsabilidade e grande influência nas transformações e mudanças necessárias para o desenvolvimento da nossa querida Itatiba.
Então por comprovado merecimento sinto-me honrado em conferir ao Sr. Wagner da Silva Genio essa singela homenagem lhe concedendo o Título de Cidadão Itatibense.

Sala das Sessões, 30 de julho de 2019.
                                                           HIROSHI BANDO

Vereador – PP
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

EMENTA: CONFERE AO SENHOR WAGNER DA SILVA GENIO, O TÍTULO DE “CIDADÃO ITATIBENSE”.
A Câmara Municipal de Itatiba aprova:
Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba, em nome da população reconhecida, confere, por comprovado merecimento, ao SENHOR WAGNER DA SILVA GENIO, o Título de “CIDADÃO ITATIBENSE”.
Art. 2º - O respectivo diploma ser-lhe-á entregue em dia, hora e local a serem designados de comum acordo entre o agraciado e a Mesa Diretora da Edilidade.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste DECRETO correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 4º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões, 30 de julho de 2019.
                                                           HIROSHI BANDO

Vereador – PP